静岡県告示第642号

鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律（平成14年法律第88号）第68条第１項の規定に基づ

き、次のように猟区の設定を認可したので、同法第70条第１項の規定により告示する。

令和５年10月31日

静 岡 県 知 事 川 勝 平 太

１ 名称

西富士猟区

２ 区域

国道139号と市道宝山蕨平線との交点を起点として市道宝山蕨平線を南進し市道根原５号線との交点に至

り、市道根原５号線を東進・南進して根原415－３との交点に至りこれを東進し根原406－２との交点に至

り、同番境界線に沿って北進・東進して根原380番との交点に至り、同番境界線に沿って東進・北進し根原

492－13との交点に至り、東進して山梨県境に至り南進して市道富士丘三ケ水線との交点に至り、西進し根

原368－１との交点に至り同番境界線に沿って西進し根原164番との交点に至り、南進し根原122－22との交

点に至り南進し市道朝霧三ケ水線との交点に至り、西進し根原122－６の西側境界線に沿って北進し根原19

8－１との交点に至り、西進し根原200－６との交点に至り、西進して市道宝山蕨平線に至り根原217－３と

の交点を西進して根原215－１と同225番との交点に至り、北進し根原215－２・同215－７・同215－８の西

側境界線を北進して根原320－１との交点に至り、西進し国道139号との交点に至り、同線を南進し麓496－

４との交点に至り、里道を北西に進み麓川に至り、北進し麓610番との交点に至り、西進し市道麓３号線に

至り、北進し東海自然歩道の麓吊り橋に至り、麓川・白水沢を西進し麓165－５西側境界線との交点に至り

境界線に沿って北進し麓166－１北西境界点に至り、東進して農道根原18号線に至り東進し根原282－４と

の交点に至り、東進し国道139号に至り起点に至る線に囲まれた区域のうち、鳥獣の保護及び管理並びに狩

猟の適正化に関する法律施行規則第８条に掲げる区域を除いた区域。但し、次の土地は区域外とする。

根原字宝山202、203－３、203－４、247、249、250－１、250－３、250－４、251、252、255、256－

４、272－５、272－６、279、285、286、288、290、291－１～291－３、292－１、292－３～292－５、

293、295、296、296－２、297、298、299－１、299－３、300、302－１、302－５～302－７、304－１、

304－２、305－７、305－８、307－１、307－４～307－７、308、309－３～309－８、310－１～310－３、

311－１、311－２、313－１～313－４、314－１、314－３、315－１、316、316－２、317－１、317－２、

318－１～318－５、319－１～319－３、323－３、325、326－１、326－２、327、327－２、328、329、

329－２、330、331－１、331－２、332～340、341－１、341－２、342、342－２～342－４、343、343－

２、343－３、344－１～344－３、345－１～345－３、353、355－２、355－３、355－６、356、358－２、

371－１、371－６、371－７、372－１～372－３、373－１、374－１、375－１、375－２、375－５、375－

６、376－１、376－３～376－５、378－１、379、381、382－１、382－２、387－５、387－６、393－１～

393－３、394、395－１、397－１～397－６、432－１、432－３、432－５、432－６、433－５、434－12、

451－１～451－３、452－１～452－６、453－１、453－２、454－１、454－２、455－１～455－４、456～

460、461－１、461－２、462－１、462－２、463－１、463－２、465－１～465－５、466－１～466－３、

467－１～467－４、468－１～468－５、469、470、471－１、471－２、472、473、474－１～474－４、

475、476、476－２、477－１～477－４、478－１～478－８、479－１～479－３、480－９、482、483－

１～483－５、484－１～484－７、485－１、485－３、485－５～485－７、486－１～486－３、487－１、

487－３、488－１、488－２、488－４、489－１、490－１、490－３、麓字家の前１、２、３、５、８、

９、10、12、18、19－１、20、23～25、29－１、29－３、30～32、34、46－２、47、48－１、49－１、

50－１、51～54、60－２、60－３、61、62－１、62－３、62－４、63－１、65－１、66－１、69－１、

69－２、70、72、74、75－１、75－２、76－１、麓字家東84－１、85－１、90、92、93－１、93－２、

95－１～95－18、95－20、95－23～95－111、97－２～97－６、102－１～102－28、105－１、麓字道下

106－１、106－２、108、109－１、109－２、110－１、110－２、111－１、111－２、112－１～112－４、

113～115、118、119－１、119－２、120－１～120－３、121～124、125－１、125－２、126－１、126－

２、127、128－１、128－２、129～131、133～139、143～153、155－２～155－10、麓字道上164－３～

164－６、麓字白水澤山165－６～165－18、麓字金山澤166－２～166－４、麓字大方山171－３、171－４、

麓字大丸山173－２、173－３、麓字瀬々ナギ174－３、麓字大丸山176～179、182、183、184－１、184－

２、185～188、189－１、189－２、190－２、190－３、191～195、麓字九十澤197－３、麓字上水久保

201－２、204、205、207、211－１、211－２、212、215～219、225、226、230、231、234、236、237、

240－３、243～245、248、249、251、252、254、255、259～261、267～270、274～276、麓字下水久保

277～281、283、285～287、291、292、296、297、299～306、308～310、313、314、321、322、324、325、

327、328－１、328－２、329、330、332～338、340～344、345－１、345－２、348～365、366－１～366－

６、376－１、376－２、376－４、376－５、377－４、378－２、381、382－４、383－１、386－４、390－

１、392－１、393、麓字浅埜394－１、394－３、395、396－１～396－３、396－９～396－13、397、398－

１～398－３、399－１、399－３～399－５、400－１～400－３、401－１、401－２、404、405、405－２、

406～410、411－１、411－２、412－１～412－３、413－１、413－２、414、415－１～415－３、416、

417、417－２、418、419、420－１～420－４、421、422－２、423－１、423－３、423－４、431～435、

436－１～436－10、437－１、437－２

３ 存続期間

令和５年11月１日から令和15年10月31日まで

４ 猟区設定者の名称

静岡県富士宮市

５ 事務所の位置

静岡県富士宮市役所

６ 入猟承認料

１人１日につき13,200円